
   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

  UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE 

 

               Sarande, me 21.11.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

   

 

Për :  SHOQERINE   “INSTANT.AL” shpk    NIPT   L81506043D 

 

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references se procedures  :  REF-47229-10-25-2022 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Mirëmbajtje e Sistemeve Informatike  
(Sporteli Elektronik për qytetarin; Sistemi Elektronik i Kërkesë/Ankesave; Sistemi i Informimit 

dhe Ekspozimit ndaj Qytetarit)” 
 
Fondi  limit :  1 393 600 (njemilion treqindnentedhjete e tremije e gjashteqind) lekë pa TVSH  
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 152,  date 7 Nentor  2022 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 
këto vlera përkatëse të ofruara: 

 
 

1.  “EU Processes“ Shpk me  Nipt M02129023 S  me oferte 600.000 (leke cmim per njesi pa TVSH) 
sipas formularit te ofertes.  
 

2.  “Smart Processes“ shpk   Nipt L 62119008 A  me oferte 1.390.000 (leke cmim per njesi pa TVSH) 
sipas formularit te ofertes.  
 

3. “Instant.AL“ Shpk me Nipt L 81506043 D  me oferte 1.130.000 (leke cmim per njesi pa TVSH) sipas 
formularit te ofertes. 

 



Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 3 ( tre ) Operatoret Ekonomik. 
 
 
1.“EU Processes “ Shpk   me Nipt  M 02129023 S   
 
 
2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 
vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2019-2020-2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 
vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit qe prokurohet. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur xhiron vjetore për vitin financiar  2019 

 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019-2020-2021, ku 
bilancet e tre viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancin vjetor për vitin financiare  2019 si dhe ka raport negativ 
ndërmjet aktivit dhe pasivit për vitin financiare  2021 

 

Oferta e Operatori ekonomik  “EU Processes “ shpk prej 600 000 leke eshte anomalisht e ulet 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 92,  
KVO-ja konkludon se,  oferta   e operatorit ekonomik     “EU Processes “   Shpk me Nipt M02129023 S,  nuk 
eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 
 

 

2. “Instant . AL “ Shpk me Nipt L 81506043 D   
 
 

Oferta e operatorit ekonomik  “Instant.AL“ Shpk me Nipt L 81506043 D , eshte e suksesshme, pasi  i 
permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 
 
 
 
3.“Smart Processes “ shpk Nipt L 62119008 A   

 

Oferta e operatorit ekonomik  “Smart Processes“ shpk  me Nipt L 62119008 A, eshte e suksesshme,  pasi  i 
permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 
 
 
 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 
 



 
1. “Instant . AL “ Shpk me Nipt L 81506043 D                             Kualifikuar 

 
2. “Smart Processes “ shpk Nipt L 62119008 A &                        Kualifikuar  

 
3. “EU Processes “ Shpk me Nipt M02129023 S    SKualifikuar 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :   

Shoqerine  “INSTANT.AL” shpk NIPT  L81506043D,   Adresa : Tirane Tirane TIRANE Rruga Idriz Dollaku, Ali 
demi, Apartamenti 2, shkalla 1, kati i pare. 
 
se oferta e paraqitur, me vlere  1 130 000 (njemilion e njeqind e tridhjetemije) leke pa TVSH 
 
është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


